

Redaktör : Lars-Gunnar Liljestrand

Afghanistansolidaritet landet runt

- NYTT STUDIEMATERIAL FRÅN FÖRENINGEN AFGHANISTANSOLIDARITET.



Sveriges krig i Afghanistan och några frågor om det

<http://www.afghanistan.nu/news/view.asp?ID=642>

Studiematerialet tar upp det vanligaste frågorna kring kriget och ger en bakgrund till konflikten och den utländska ockupationen. Materialet är tänkt att kunna användas i skolorna då lärare och elever diskuterar samtids historia. Materialet är också till för studiecirkel kring kriget. Studiematerialet kan laddas ned från: eller Kopior kan beställas till självkostnadspris från

Föreningen Afghanistansolidaritet, 2013,
Fraktflygargatan 5, 128 30 Skarpnäck,
afghanistansolidaritet@gmail.com

- Intervju med Thage G Peterson i Arbetarbladet 10 februari: ...Sedan, det var inte under min tid, men det största misstag vi har gjort är att vi avvecklade folkförsvaret utan en debatt. Hur stort försvar behöver vi ha då? Och vilken typ av försvar? – Vi ska ha ett territorialförsvar, så att vi kan försvara oss. Och om vi ska vara ute i världen så ska vi absolut inte vara där enligt FN-stadgans paragraf sju. Vad betyder den? – Att vi är en stridande trupp som har rätt att döda. Vi dödar i Afghanistan i dag. Jag brukar säga att Sveriges krig i Afghanistan är det största misslyckandet och nederlaget för svenskt försvars utrikespolitik någonsin. Men det är också ett nederlag för sanningen. För vi håller fortfarande på och ljuger kring vår insats. Hur menar du då? – Från början så sa man att vi är där i fredssyfte. Men det var ju inte sant. Det sades väl att vi skulle skicka soldater till Afghanistan för kvinnornas skull? – Jo. Men det har blivit sämre för kvinnorna. Prostitutionen har ökat våldsamt. Man sade även att vi skulle bekämpa knarket. Men i dag kommer 93–94 procent av all opium från Afghanistan. Så insatsen är totalt misslyckad. Vi hade inte där och

göra. Sverige har blivit en krigförande nation som dödar människor i annat land. Dessutom har vi övergett det som var "Olof-Palme-linjen", som handlade om samtal, förhandlingar och politiska lösningar. Redan från början så sa jag att vi måste diskutera med talibanerna. Men det var som att svära i kyrkan. Mina partikamrater buade åt mig när jag sade det. Men jag är så trygg i mig själv, så att det är ingen som rubbar mig...

Menar du att vi skulle satsa mer pengar på försvaret? Eller menar du att vi ska omfördela?

– Nja. Jag vill ju dra ned på utlandsinsatserna. Om du gissar, vad tror du att Afghanistankriget har kostat det svenska försvaret under de här elva åren?

Oj... Det kan jag inte. Ett par miljarder? Det kanske var för mycket?

– Bara under förra året kostade Sveriges insats två och en halv miljard kronor. Totalt har kriget kostat 35–36 miljarder.

Hur har du räknat då?

– Ja, det finns ju siffror. Jag kan ta riksdagstrycket. (De officiella siffrorna är 1,3 miljarder kronor per år. Men då är inte "kringkostnader" inräknade. Reds anm.) För årskostnaden för en enda svensk soldat i Afghanistan skulle vi kunna ge ett års skolgång till 7 300 barn i Afghanistan. Eller ge hjälp under 84 000 förlösningar. I dag är vi inte ute i några fredsbevarande insatser, utan vi är i fredsframtvängande insatser.

- I Varberg den 13 april?

Lördagen 13 april är det så dags igen. I Varberg. Jan Myrdals stora och lilla pris, Leninpriset och Robespierrepriset, delas ut till årets två pristagare. Författaren Maj Sjöwall Leninpriset. Filmaren Gabriela Pichler Robespierrepriset. Prisutdelare Jan Myrdal. I samband med prisutdelningsarrangemanget på Varbergs teater på eftermiddagen har Föreningen Afghanistansolidaritet getts möjlighet att fästa uppmärksamheten på Afghanistan. Det blir i teaterns foajé. En stund före själva arrangemanget. I pausen. Och en stund efteråt. Vi delar ut tidigare nummer av vår tidning "Afghanistan.nu". Vi säljer Jan Myrdals och Gun Kesses två klassiker "Resa i Afghanistan" och "Afghanistan i mitt hjärta" (senaste upplagorna) och vår nya broschyr "Sverige i krig igen. Vägen in i Afghanistankriget" av föreningens ordförande Lars-Gunnar Liljestrand. Med förord av Thage G Peterson och efterord av Anders Ferm. Det senaste numret av vår tidning kommer också att finnas till försäljning.

Om du är i Varberg den 13 april och vill hjälpa till med detta kontakta: Bo Persson boklar@spray.se
0911/16433

Nyheter om Afghanistan

- Obamas tal , State of the Union den 12 februari. 34 000 man skall dras tillbaka från Afghanistan nästa år. Styrkan reduceras då till hälften av dagens. "Vid slutet av nästa år är vårt krig i Afghanistan över." sa Obama. USA Today 12 februari . Efter 2014 kommer USA att fortsätta sitt engagemang i Afghanistan"men det kommer att få annan inriktning". De två länderna skall förhandla fram en bilateral säkerhetsöverenskommelse som definierar USAs framtida roll i Afghanistan. Xinhua News 13 februari.
- Natos generalsekretær, den tidigare Venstre-statsminister Anders Fogh Rasmussen :»Vi ser konkrete fremskridt, og vi planlægger nu en ny mission, hvor vi vil træne, uddanne og støtte de afghanske sikkerhedsstyrker. Det glæder mig, at Danmark planlægger betydelige bidrag både på sikkerheds- og på udviklingsområdet«, siger Fogh. Danmark vil i 2013-17 sætte 385 millioner kroner af til træning og udrustning af den afghanske hær. Desuden åbnes der mulighed for, at Danmark kan sende F16-fly til Afghanistan. Det er allerede vedtaget, at kampsoperationen Isaf slutter med udgangen af 2014.

Nato er i øjeblikket ved at planlægge efterfølgeren for Isaf, der formentlig under navnet Antaam (Afghanistan Nato Training, Advisory and Assistance Mission) skal fokusere på træning og støtte til Afghanistans hær fra 1. januar 2015. Nato-landenes forsvarsministre ventes på deres møde om tre uger i Bruxelles at godkende en mere præcis beskrivelse af den nye mission, en såkaldt Conops. Dog stadig uden at lægge sig fast på, hvor stor styrken skal være. Politiken 31 januari

Sveriges Afghanistanpolitik

- Regeringens utrikespolitiska deklaration presenterades av Carl Bildt i riksdagen den 13 februari. I den 13-sidiga texten nämndes Afghanistan: I Afghanistan avslutas nästa år den nuvarande internationella militära insatsen och ansvaret för säkerheten går över till afghanerna själva. Regeringen kommer under våren att inbjuda till överläggningar om vårt samlade engagemang i och för Afghanistan efter sommaren 2014. Vi har ett långsiktigt åtagande för en fredlig ekonomisk och social utveckling i Afghanistan. Vi avsätter 8,5 miljarder kronor under de kommande tio åren. Vi stödjer kampen mot korruption och

främjandet av mänskliga rättigheter och demokratiska principer. Kvinnors rättigheter är av särskild betydelse. Dessa är nyckelfrågor för landets framtid.

- Bengt Silfverstrands blogg : -Svenska soldater är ute på krigsuppdrag i Afghanistan. Det slog tidigare försvarsministern Thage G. Peterson med stor tydlighet fast i ett starkt både känsloladdat och faktastarkt anförande i Folkets hus i Helsingborg på tisdagskvällen. Arrangörer för mötet på temat "Varför talas det så lite om FREDEN men desto mer om KRIG?" var ABF Helsingborg och Folket i Bild/kulturfront. Thage G. Peterson konstaterade att vi utan demokratisk debatt avskaffat den allmänna värnplikten och håller på att bygga upp en yrkesarmé för vars rekrytering det är svårt att hitta frivilliga. Utan demokratisk debatt betalar vi en i praktiken Natoledd krigsoperation i Afghanistan. Olof Palmes fredslinje är övergiven. Vi är inte längre ute i världen och mäklar fred. Ingen svensk har något internationellt medlaruppdrag...



Bengt Silfverstrand

Den traditionella svenska utrikes- och säkerhetspolitiken har tidigare varit att bara delta i militära operationer i FN:s regi och då endast i fredsbevarande insatser. Den linjen bröts under kriget i forna Jugoslavien då det första beslutet togs att Sverige skulle delta i fredsframtvigande insatser 1993. (Fredsframtvigande, dvs krigförande insatser går numera ofta under den mer positivt laddade benämningen "fredsfrämjande"). Under det sena 90-talet och efter Nato:s bombkrig mot Serbien som saknade folkrättsligt stöd, fanns inom partierna och i de tongivande medierna stark röst för att förändra folkrätten och tillåta så kallad humanitär intervention. <http://www.s-bloggar.se/b/374/bengt-silfverstrand>

FREDENS TUNNA SKAL, Ett musikprogram om Sverige i krig och fred. Musik, sång och text framförs av: "Lycklig Ungdom." (Malin Loman och Elinor Karlsson) och skådespelaren: Leif Stålhammer. Manus och regi av Arne Andersson. over-stock-och-sten@telia.com

Ett program om Sveriges nya roll i världspolitiken. Sverige har i dag en yrkesarmé som deltar i krigsinsatser under Nato-befäl. Dessa förändringar har

skett utan debatt. Vi önskar fästa medborgarnas uppmärksamhet på dessa avgörande förändringar av svensk utrikespolitik.

Vem vågar tala om freden?

Vem vågar tala om neutraliteten?

Vem vågar tala om Alliansfrihet?

Om, kanske. Är detta ett program något för er?

Nedan återges två sånger programmet:

Ropen ekar,
horan lever.
USA trycker på,
FN pressas.
Ge legitimitet
åt våra härjningar.
USA söker göra FN
till sin lilla hora,
i sin smala säng,
med en lycklig kund.

Ropen ekar,
horan lever.
Horan har fått Sverige,
i säng med Nato,
under ett smutsigt täcke,
pågår kopulerandet för fullt.
I sin smala säng,
med en flinande kund.

Programmet kommer att framföras på olika orter i Sverige.



Lycklig ungdom

Internationella solidaritets- och fredsaktioner

Internationell konferens i London den 9 februari: Gå emot kriget idag. Ledande aktivister och kommentatorer från hela världen - inkluderande Europa, USA, Afrika, Afghanistan, Irak, Mellanöstern och Kanada – samlas för att diskutera och planera opinion mot de pågående och framtida kriget. Som

kunnat förutses runt hela världen har kriget mot terrorismen orsakat katastrofer från Afghanistan och Pakistan genom Irak och Mellanöstern till Libyen, Somalia och vidare.

Talarna inkluderar: Tariq Ali, Noam Chomsky, Tony Benn, Phyllis Bennis, Jeremy Corbyn (parlamentsledamot), Lindsey German, Owen Jones, Jemima Khan, Dami Ramadani, Salma Yaqoob och många fler.



Videoupptagningar och tal från konferensen på:
<http://stopwar.org.uk/index.php/video/2240-confronting-war-ten-years-on-international-conference-9-february-2013-speeches-video-o>

Tips och aktiviteter

VEM DÖDADE CHANNING DAY – den tredje kvinnan i den brittiska armén som dödades i Afghanistan?

Hon var stolt över att vara soldat, men förväntade sig korpral Channing Day då hon gick med i den brittiska armén att hon skulle skickas att strida i ett illegalt eller orättfärdigt ockupationskrig?



Begravningen av korpral Channing Day

<http://stopwar.org.uk/index.php/video/2022-who-killed-uk-army-corporal-channing-day-in-afghanistan>

Nästa nyhetsbrev kommer den 21 februari. Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka gärna till nyheter@afghanistan.nu